
ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ДЕДОВИЧИ»

РЕШЕНИЕ

от 14.04. 2006 г. № 23
(принято на 5 заседании
Собрания депутатов городского поселения
«Дедовичи» первого созыва)
п.г.т. Дедовичи

О внесении изменений и дополнений 
в Устав муниципального образования 
«Дедовичи»

В соответствии с пунктом 10 статьи 35 Федерального закона «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, 
ст. 22 Устава муниципального образования «Дедовичи» и на основании 
представления прокурора района «О приведении отдельных положений Устава 
муниципального образования «Дедовичи» в соответствие с действующим 
законодательством о местном самоуправлении» от 09.02.2006г. № 6-15-06, 
Собрание депутатов городского поселения «Дедовичи» РЕШИЛО:

1. Принять изменения и дополнения в Устав муниципального образования 
«Дедовичи».

2. Главе городского поселения «Дедовичи» Киселеву Г.Н.. в соответствии 
с требованиями Федерального закона « О государственной регистрации уставов 
муниципальных образований», направить изменения и дополнения в Устав 
муниципального образования «Дедовичи» на государственную регистрацию в 
регистрирующий орган в течение 15 дней со дня их принятия.



ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ 
В УСТАВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ДЕДОВИЧИ»

1.В статье 4:
пункт 11 изложить в следующей редакции:
«11) организация библиотечного обслуживания населения, комплектование 

библиотечных фондов библиотек поселения;»;

пункт 13 изложить в следующей редакции:
«13) сохранение, использование и популяризация объектов культурного 

наследия (памятников истории и культуры), находящихся в собственности 
поселения, охрана объектов культурного наследия (памятников истории и 
культуры) местного (муниципального) значения, расположенных на территории 
поселения;»;

дополнить пунктом 13.1 следующего содержания:
«13.1) создание условий для развития местного традиционного народного 

художественного творчества, участие в сохранении, возрождении и развитии 
народных художественных промыслов в поселении;»;

пункт 14 изложить в следующей редакции:
«14) обеспечение условий для развития на территории поселения физической 

культуры и массового спорта, организация проведения официальных 
физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения;»;

дополнить пунктами 28 -  30 следующего содержания:
«28) содействие в развитии сельскохозяйственного производства, создание 

условий для развития малого предпринимательства;
29) расчет субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг и 

организация предоставления субсидий гражданам, имеющим право на их 
получение в соответствии с жилищным законодательством;

30) организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и 
молодежью в поселении;»;

дополнить абзацем следующего содержания:
«Органы местного самоуправления поселения вправе решать иные вопросы, 

не отнесенные к компетенции органов местного самоуправления других 
муниципальных образований, органов государственной власти и не исключенные 
из их компетенции федеральными законами и законами Псковской области, 
только за счет собственных доходов местного бюджета (за исключением 
субвенций и дотаций, предоставляемых из федерального бюджета и бюджета 
Псковской области).».



1. Статью 8 дополнить п.5 следующего содержания:
«5. Гарантии прав граждан на участие в местном референдуме, а также 

порядок подготовки и проведения местного референдума устанавливается 
федеральным законом и принимаемым в соответствии с ним законом Псковской 
области.

2. В статье 22 исключить п.5.

3. В п. 2 статьи 28:
подпункт 16 изложить в следующей редакции:
«16) организует библиотечное обслуживание населения, комплектование 

библиотечных фондов библиотек поселения;»;

подпункт 18 изложить в следующей редакции
«18) обеспечивает сохранение, использование и популяризацию объектов 

культурного наследия (памятников истории и культуры) местного 
(муниципального) значения, расположенных на территории поселения;»;

дополнить подпунктом 18.1. следующего содержания:
«18.1) создает условия для развития местного традиционного народного 

художественного творчества, участвует в сохранении, возрождении и развитии 
народных художественных промыслов в поселении;»;

подпункт 19 изложить в следующей редакции:
«19) обеспечивает условия для развития на территории поселения физической 

культуры и массового спорта, организует проведение официальных 
физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения;»;

дополнить подпунктами 32.1, 32.2 и 32.3 следующего содержания:
«32.1) оказывает содействие в развитии сельскохозяйственного производства, 

обеспечивает условия для развития малого предпринимательства;
«32.2) осуществляет расчет субсидий на оплату жилого помещения и 

коммунальных услуг и организует предоставление субсидий гражданам, 
имеющим право на их получение в соответствии с жилищным законодательством;

«32.3) организует и осуществляет мероприятия по работе с детьми и 
молодежью в поселении;».


